
DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 357 del 18/03/2022

OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico e Centri Riabilitativi effettuato nel mese di dicembre
2021. Liquidazione in favore dell’ATI MI.LU.SA srl per il servizio reso. CIG n.
6934883E7A. CIG: 6934883E7A

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ISTRUZIONE SERVIZI SCOLASTICI CULTURA EVENTI SOCIO CULTURALI
TURISMO BIBLIOTECA GESTIONE IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE n. 107 del 08/03/2022



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED - Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico e Centri Riabilitativi effettuato nel mese di dicembre 2021. Liquidazione in
favore dell’ATI MI.LU.SA srl per il servizio reso. CIG n. 6934883E7A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali
– Istruzione - Sport Cultura Turismo;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 02.10.2020, con la quale

è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle Performance (art. 10

D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 (art. 169 Dlgs 267/200);

Visto che con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine dell’approvazione del Bilancio

di previsione 2022-2024.

Considerato che l’ente non haapprovato entro il 31/12/2021 il Bilancio, per cui in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1679 del 30.12.2016 e n. 1479 del 24.10.2017 si approvava la gara per l’affidamento

del servizio di Trasporto Scolastico e Disabili da e per i Centri di Riabilitazione, CIG 6934883E7A, per anni tre,

aggiudicato con Determina Dirigenziale n.558 del 10.04.2018 all’ATI MI.LU.SA, srl, impresa capogruppo, con sede in

Giugliano in Campania, via G. Campagna 14, C. F. 06030950635, e dalla mandante Società S.M. RENT A CAR S.A.S.

DI SCARPARO MARIANO & C., con sede in Calvizzano, via Mazzini 18, C. F. 05673711213, a far data dall’01.04.2018

e fino al 31.03.2021 per il corrispettivo di €. 290,55, oltre IVA, per ciascuna corsa A/R, per l’importo complessivo di €.

3.384.618,60, IVA inclusa al 10%, nei tre anni e successiva proroga tecnica approvata con determina dirigenziale n. 292

del 08/04/2021 e n. 1094 del 03.09.2021;

- in data 11.07.2018 veniva sottoscritto il contratto Rep. n. 232;

Rilevato che:

- con determina dirigenziale n. 285 del 30.03.2021 ad oggetto “Indizione Gara Servizio di Trasporto Scolastico e Disabili.

CIG acquisito 8689437E3E” si approvava la gara aperta per l'affidamento del servizio di Trasporto Scolastico, ai sensi



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 3 di 9

dell'art.60 del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2) del richiamato Decreto, mediante il

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, demandando alla Stazione Unica Appaltante presso il

Provveditorato Interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise, tutti gli adempimenti connessi all’espletamento

della gara (adozione del bando e disciplinare di gara, inclusa l'individuazione e pratica attuazione delle relative forme di

pubblicità,

- con determina dirigenziale n. 1094 del 03.09.2021 si disponeva, in via del tutto eccezionale, la cd. “proroga tecnica” del

contratto di appalto repertorio n. 232/2018 affidando all’ATI formata dall’impresa MI.LU.SA srl, CF 06030950635, con

sede in Giugliano alla Via G. Campagna 14, impresa mandataria, e dalla mandante S.M. RENT A CAR sas di Scarparo

Mariano & C., CF 05673711213, con sede in Calvizzano alla Via Mazzini 18, il servizio di Trasporto Scolastico, agli

stessi patti e condizioni previsti dal citato contratto, per il periodo dal 01/08/2021 al 31/12/2021 per complessivi €.

458.633,18 (IVA al 10% compresa), il tutto al solo fine di garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio durante

le necessarie fasi occorrenti per lo svolgimento della procedura di gara e l’individuazione del nuovo contraente;

Di dare atto che è stata acquisita la fattura n. 22 del 31.12.2021, protocollo n. 135891 del 31.12.2021, mittente ATI

MI.LU.SA. per complessivi €. 91.726,64 di cui €. 83.387,85 quale valore dell'imponibile ed €. 8.338,79 quale valore

dell'IVA al 10% per il servizio di trasporto scolastico e disabili reso nel mese di dicembre 2021, fattura liquidabile; 

Dato atto che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con

riferimento al soggetto, non risultano procedure di pignoramenti presso terzi;

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2000 n.136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi

finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente CIG: 6934883E7A e che l’appaltatore ha fornito le

informazioni richieste della predetta normativa, ovvero il conto dedicato all’appalto e i nominativi ed i codici fiscali dei

soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Dato Atto che la posizione contributiva delle imprese dell’ATI è regolare come attestato dal DURC del 23.02.2022, prot.

n. INPS_30015568, del 23.02.2022 in scadenza al 23.06.2022 per l’impresa capogruppo MI.LU.SA. srl, e DURC del

07.12.2021, prot. INPS_29073849, valido fino al 06.04.2022, per la mandante S.M. RENT A CAR SAS di Scarparo

Mariano & C.;

RILEVATO che relativamente alle ditte dell’ATI sono state inoltrate le richieste di informativa antimafia alla Prefettura

di Napoli, prot. n. 268375, in data 08.09.2021, per MI.LU.SA. S.r.l. e in data 08.09.2021 prot. n. 268386, per S.M. RENT

A CAR SAS di Scarparo Mariano & C per le quali non sono pervenute comunicazioni da parte della Prefettura, per cui si

può adottare il provvedimento richiesto sotto condizione risolutiva, secondo il disposto di cui all’art. 92 comma 3 del

D.lgs n. 159 del 6.09.2011 e ss.mm.ii.;

Preso atto che a carico dell’ATI MI.LU.SA srl, affidataria del Servizio di Trasporto scolastico agli alunni e trasporto

disabili (CIG 6934883E7A), codice fiscale 06030950635 e Partita IVA 01489111219, non risultano pendenze riferite a

canoni idrici e a tributi non versati, verifica effettuata ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione

delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del

Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020 così come modificata dalla Delibera

n. 86/2021, giusta nota richiesta protocollo n. 118658 del 17.11.2021.

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse dei firmatari del presente atto e che

sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal

vigente Piano Triennale Anticorruzione;

che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto Dirigente, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000;



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 4 di 9

-il servizio in oggetto rientra tra le attività a carattere continuativo necessarie a garantire il mantenimento del livello

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti

Vista la fattura della ditta MI.LU.SA. srl, impresa capogruppo, con sede in Giugliano in Campania, via G. Campagna 14,

C. F. 06030950635,

- N.fattura 22 del30/12/2021 prot. 135891 del 31/12/2021 imponibile di €.83.387,85 IVA al 10% pari ad €.

8.338,79 per un totale di €. 91.726,64;relativa al mese di dicembre2021;

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione delle prestazioni effettuate nel mese di dicembre 2021;

DETERMINA

1) di liquidare e corrispondere in favore in favore dell’ATI formata dall’impresa MI.LU.SA srl, CF 06030950635, con

sede in Giugliano alla Via G. Campagna 14, impresa mandataria, e dalla mandante S.M. RENT A CAR sas di

Scarparo Mariano & C., CF 05673711213, con sede in Calvizzano alla Via Mazzini 18, la fattura n. 22 del

30.12.2021 la cui somma complessiva è di €.91.726,64 di cui: per base Imponibile €.83.387,85 con accredito su conto

corrente IT86R05 0343 9900 0000 0000 7272 IVA al 10% di €. 8.338,79 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art.

1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014 per il servizio di Trasporto Scolastico e Disabili effettuato

nel mese di dicembre 2021;

2) di dare atto che la risorsa di €. 91.726,64 è già impegnata e trova copertura alla Missione 04, Programma 06, Titolo 1,

Capitolo10312401, impegno contabile n. 1291/2021 Bilancio Provvisorio 2022, Pluriennale 2021-2023;

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento dell’importo totale di €.

91.726,64 come da fattura n. 22 del 30.12.2021, prot. 135891/2021, per il Servizio di Trasporto Scolastico e per i

Centri Riabilitativi effettuato nel mese di dicembre 2021, nel modo seguente: €. 83.387,85 in favore della ditta

indicata in oggetto mediante accredito sul c/c dedicato IBAN: IT86R05 0343 9900 0000 0000 7272 ed €. 8.338,79 in

favore dell’Erario così come stabilito dall’art. 1 comma 629 lettera b) legge 23.12.2014 n. 190;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis,

1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la

propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6

Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in

relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo

espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 5 di 9

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico e Centri Riabilitativi effettuato nel mese di dicembre
2021. Liquidazione in favore dell’ATI MI.LU.SA srl per il servizio reso. CIG n.
6934883E7A. CIG: 6934883E7A

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 357 del 18/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.002 4.6 10312401 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1291 € 135.832,12 N. 0 € 0,00 N. 941 € 91.726,64

Descrizione Creditore
MI.LU.SA. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Servizio Trasporto Scolastico e Disabili. CIG 6934883E7A. Proroga Tecnica dal 01.08.2021 al 31.12.2021 all'ATI MILUSA-
S.M. RENT A CAR SAS

Lì, Data 18/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 357 del 18/03/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


